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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

Nr. 19, datë 10 .11. 2011 

PËR 

“ZGJIDHJEN EFIÇENTE, INTEGRIMIN ME INVESTIMET NË INFRASTRUKTURË,  

PËR LEHTËSIMIN E TRAFIKUT NË DHE PËRRETH SHESHIT “SKËNDERBEJ”. 

Ne mbështetje të ligjit Nr. 8652 datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 

vendore” neni 6, pika 2, neni 7, pika 1, 2, neni 10, pika 3/I, gërma c, neni 12, pika 2 dhe 3, neni 

32, “Detyrat dhe Kompetencat e Këshillit Komunal ose Bashkiak”, gërma n, si dhe të ligjit nr. 

9941 datë 26.06.2008 “Për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kontributit ndërmjet Këshillit të 

Ministrave dhe Al-Divan Al-Emirit të Shtetit të Kuvajtit për financimin e projektit “Rinovimi i 

sheshit Skënderbej dhe Restaurimi i Xhamisë së Et’hem Beut”, neni 2, si dhe  Marrëveshjen 

Financiare Nr. 52, datë 27.05.2011, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  

V E N D O S I: 

1. Të miratojë nismën e Kryetarit të Bashkisë të Tiranës për zgjidhjen efiçente, integrimin me    

investimet në infrastrukturë për lehtësimin e trafikut në dhe përreth Sheshit “Skënderbej”. 

2. Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Menaxhimit të Shërbimeve ngarkohet për 

përcaktimin e planit të trafikut me skemë të kontrolluar në dhe përreth Sheshit “Skënderbej”.  

3. Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit të Territorrit, ngarkohet të rishikojë projekt-zbatimin 

“Rinovimi i sheshit “Skënderbej” dhe Restaurimi i Xhamisë së Et’hem Beut”  dhe ndjekja e 

procedurave përkatëse në zbatim të ligjit Nr.10119 datë 23.04.2009 “Për planifikimin e 

territorit” dhe akteve nënligjore në zbatim të tij.  

4. Drejtoria e Përgjithshme e Projekteve Strategjike dhe Investimeve të huaja ngarkohet për të  

negociuar termat teknike dhe financiare mbi Amendimin e Marrëveshjes nr. 52, datë 

27.05.2011 ndërmjet Bashkisë së Tiranës dhe Fondit Kuvajtian për Zhvillimin Ekonomik, 

bazuar në prioritetet e veprimtarisë së investimeve në infrastrukturë nga Bashkia e Tiranës. 

5.    Ngarkohet Kryetari i Bashkisë së Tiranës, për zbatimin e këtij vendimi. 

6.    Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

K R Y E T A R I 

Niazi KOSOVRASTI 


